

Projekt FLERE BRIDGESPILLERE I ÆS – hvordan kan vi hjælpe?

Maj 24

En ny kampagne: **BARE KOM I GANG** er iværksat for at få startet nye aktiviteter indenfor Bridge i ÆS-regi til efteråret 2024/senere. Vi går ud fra at du har læst artikel på Frivilligportalen. Uanset hvilket udgangspunkt lokalafdelingen har, kan vi tilbyde hjælp inklusiv marketing, og en mere detaljeret beskrivelse af hjælp til mulige startfaser, gives her. Dette skulle gerne bevirke, at man kan rekruttere **Begyndere**, få flere **hygge-bridge spillere**, samt **Bridgefrivillige**, som har Bridge som hobby.

Alt i alt håber vi, at vi med vores ”fælles tiltag”, får motiveret så mange enlige, samboende, tidligere/nuværende bridgespillere til at komme og spille i Ældre Sagen, også selvom de spiller i andet regi eller ønsker at begynde på et begynderkursus. Det skal påpeges, at det ikke er vores intention at tage noget fra eksisterende bridgeforeninger, men at udvide tilgangen af kortspil/hygge-bridge i dagtimerne hos ÆS. Bridge er jo vanedannende og skaber ønsker om mere Bridge pr uge.

Nedenfor er nævnt de elementer, ÆS p.t kan hjælpe jer med (mere vil komme løbende)

i vores hidtidige kommunikation har vi bl.a. brugt ord som: Munter hjerne-gymnastik, Tag et Bridgekørekort, socialt samvær, enlige kan deltage, genopfrisk glæden ved kortspil og alle kan lære det. Desuden har vi utallige eksempler på ”invitationer/plakater” for at spille og lære bridge fra hele landet.

NY MARKETING:

- a) VIDEO Her er en link til en 2 minutters video: <https://vimeo.com/932050767>
Der vil komme vejledning på hvordan den lægges ud på lokalafdelingens web-side og hvilke tiltag, der foreslås på sociale medier. En kampagne kan jo køre flere gange
- b) PLAKATER Der udarbejdes 3 målrettet: *Begyndere, Hygge-bridgespillere og Bridgefrivillige*. Tekstforslagene er p.t.:

Til begyndere: Tag et bridge-kørekort og oplev eller genopfrisk glæden ved kortspil. Kontakt din lokalafdeling i Ældre Sagen, og hør om bridgeaktiviteterne i dit nærområde.

Til hygge-bridgespillere: BRIDGE er vanedannende og vi vil godt være flere i dagtimerne, så kom og spil med hos os. Hvis du spiller i en klub eller privat, er det en mulighed for udvidelse af dine bridgeaktiviteter. Vi har fokus på munter hjerne-gymnastik, hyggelige faciliteter, lave priser og fri kaffe. Kontakt din lokalafdeling i Ældre Sagen, og hør om bridgeaktiviteterne i dit nærområde. Hvis du mangler en makker, kan vi hjælpe med at finde en.

Bliv bridgefrivillig i Ældre Sagen: Har du bridge som hobby og har lyst til at anvende din interesse som turneringsleder, bridgelærer eller digitalt, så henvend dig til den lokale Ældre Sags afdeling. Vi kan på enkel vis videreuddanne dig på kort tid.

Plakaterne kan tilføres lokale relevante data, såsom sted og tidspunkt. Plakaterne fremsendes til alle lokalafd. indenfor kort tid, hvorpå man kontakter Silas Blomquist 23646986 sb@aeldresagen.dk for at gøre dem lokalt målrettede.

- c) Artikel i **AKTIV** primo august – Om bridge på Bornholm. Forhåbentlig kan den inspirere flere frivillige til også at gå ind i Bridge-afviklingen.
- d) Nyrevideret og gennemtestet begynderbog: **TAG ET BRIDGEKØREKORT**. Den vil foreligge før sommerferien og et prøveeksemplar kan fremsendes til august. (se nedenfor om begynderundervisning)

I øvrigt kan vi oplyse at:

- EM i bridge skal afholdes i Herning 24.6 – 4.7.24. Der forventes megen medieskriveri om Bridge og man kan besøge udstillere med bridgeudstyr.
- DBf – klubber opfordres til hvervekampagne afsluttende med Bridgens dag søndag d.25.8.24

Så hvilken hylde kan I starte fra til September 24, måske senere?

Hvad gør en ÆS lokalafd. p.t. uden Bridge?

Man har vel et lokale med borde (gerne aflange som start) og stole. Kort og meldekasser kan anskaffes og så er man i gang, hvis man kan finde én til flere bridgespillere, der vil bruge deres hobby til at hjælpe til – det er 1.prioriteten. Har I behov for yderligere hjælp, er vi klar til at hjælpe telefonisk eller ved besøg. Kan man ikke nå at få iværksat aktivitet til efteråret, så tilbyd aktiviteter, hvor man kan spille mere enkle kortspil (her vi relevante forslag), men har det sjovt og socialt. Siden når I har fundet bridgefrivillige kan I oprette bridge, evt. via begynderkursus til nytår. Det vigtigste er at få ”folk ud af busken” og kunne tilbyde dem en socialaktivitet med kortspil, som startes i september.

Hvad gør en ÆS lokalafd. uden begynderundervisning og uden bridgelærer?

Vi har 15 års erfaring. Sidste år i august holdt vi 6 kurser, lavede en 32 sideres bridgelærermanual og har fulgt op rundt om i landet det seneste år. Mange nye lærere blev så grebet af opgaven, at de udarbejdede deres egen undervisningsform – men at udarbejde eget undervisningsmateriale er tidskrævende, måtte de erkende. Vi har ny løsning (se næste afsnit) I Viby J har 19 gennemført formiddagskurset over 2 semestre uden megen frafald. De har i overført betydning **TAG ET BRIDGEKØREKORT**, hvilket vil sige at de kan det grundlæggende i Bridge og holde turneringstiden på 7 minutter per spil. For disse bliver der nu oprettet et helt

nyt turneringshold for ”spillere med manglende rutine og videregående undervisning.” Alle 19 vil spille her og man forventer yderligere tilmeldinger.

Krav til en Bridgelærer? a) Kunne det grundlæggende, b) nogle års turneringserfaring og c) turde holde en tale for andre. Dvs. at det må være muligt i medlemsskaren i lokalsamfundet at finde én til flere personer, der opfylder disse basale krav. For at gøre det lettere at lave opstart af begynderhold, er der udarbejdet en gennemtestet bog: **”Tag et Bridgekørekort”**, og til bridgelæreren en let læselig manual med alle de papirer, som blev udleveret ekstra på kurset i Viby J. **Dvs. forberedelsestiden for en kommende Bridgelærer bliver minimal**, med masser af muligheder for individuelle justeringer, afhængig af hvor grebet nye bridgelærere bliver af deres undervisning. Det er utroligt lærerigt for ens egen bridge og sjovt at blive bridgelærer.

Bogen: **Tag et Bridgekørekort** er ikke kun velegnet til begyndere, men også til klubspillere, der aldrig fik lært det grundlæggende ordentligt. Den reviderede udgave med 2 års feedback fra mange klubber, skulle gerne være klar til udsendelse primo august.

Hvad gør en ÆS lokalafd.for at skabe fornyet aktivitet og modernisering med deres Bridge?

Moderne udstyr: Udskift f.eks. indmad til meldekasser og få kort med 20% større tegn (godt til ældre). Se www.danish-bridgesupply.dk eller www.bridgebutikken.dk

Hæve bridgeniveauet: Det kan foregå forud for turneringsafvikling (f.eks.25 min) med emner fra ”Tag et Bridgekørekort” eller andet baggrundsmateriale. Få 1-2 gange årligt en bridgelærer til at give et indlæg på 3 timer om et bridgeemne en søndag eftermiddag inklusiv lagte spil.

Digital regnskabsformidling: Hermed får man resultatformidling på under 5 minutter efter sidste spil og man undgår papir og blyant. Stadig flere lokalafdelinger med Bridge får dette indført. Der har været afholdt kurser her i foråret, hvor der var udarbejdet en manual på 48 sider. Samtidig ønsker stadig flere en kortblandemaskine til ca.40.000 kr (Danish-Bridgesupply.dk). Måske man kan købe sig til blandede kort i en naboklub, eller man går flere sammen om at dele en kortblandemaskine.

ØKONOMISK TILSKUD: Veluxfonden giver gerne tilskud til bridgeudstyr. Senest har en bridgeklub fået tildelt en kortblandemaskine, til trods for at de kun er ca 25 medlemmer. Vi har masser af erfaring med dette og man kan søge mange bridgeting på én gang. Vi kan hjælpe med at sætte processen i gang. Nordeafonden m.fl. er andre muligheder. I 2023 fik hver lokalafdeling tildelt 10 kr pr medlem af landsbestyrelsen - måske nogle af de penge kan komme i spil.

Find velux fonden her: <https://veluxfonden.dk/da/group/grantarea/voksenlivets-overgange-og-forandringer>

KURSER: Vi afholder GRATIS kurser med tilhørende relevant materiale. Man kan altid meddele os, hvis der er et emne man ønsker mere viden om, så der evt. kan oprettes et kursus.

Til august 2024 vil der efter behov blive afholdt 3-timers kurser for TURNERINGSLEDERE incl. dommerkursus, Bridgelærerkursus, samt opstart-kursus for lokalafdelinger, der vil starte Bridge. Man tilmelder sig til hassevinter@hotmail.com. Kurserne vil blive med få deltagere og søges placeret rundt om i landet, så køreafstand bliver rimelig.

HUSK: Rom blev ikke bygget på en dag, men for at få opbygget/videreudbygget Bridge i lokalafdelingen kræves en større lokalindsats – gerne over flere år. Potentialet er stort og voksende. ÆS's fordel er at den har direkte kontakt til 1 mill medlemmer på forskellige platforme, så mange af disse motiveres til at henvende sig til den lokale ÆS-afdeling. Disse bør så kunne tilbyde socialt kortspil/gerne Bridge evt. i samarbejde med andre ÆS-afdelinger.

Mvh Jacob Bøgesvang (souschef) jb@aeldresagen.dk 30308690 og Hasse Vinter (frivillig faglig konsulent) hassevinter@hotmail.com 21768422